^w

Município do, ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Gconômico

9iua Qa/oão Costa. 755 - Caixa Postal4- Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.193, DE 04 DE JANEIRO DE 2001.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas em pelas leis em vigor e de conformidade
com o parágrafo 1o, do artigo 3o, da Lei n° 3.658, de 28 de dezembro de 2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 1.239.112,77 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil, cento e doze reais e
setenta e sete centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃÇ ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421882.028 - Aplicação de Recursos do Salário Educação
3.1.2.0.02.00.00-Material de Consumo (ESTADO)- (149) R$ 30.000,00
3.1.3.2.10.00.00 - Outros Serviços e Encargos (ESTADO) - (150)... R$ 40.984,75

1001.08421881.020 - Aquisição de Equipamentos com Recursos do Salário
Educação

4.1.2.0.02.00.00 - Equip. e Material Permanente (ESTADO) - (153) R$ 200.000,00

1001.08424272.032 - Programa de Alimentação Escolar - Merenda Escolar
3.1.2.0.03.00.00 - Material de Consumo (UNIÃO) - (158) R$ 71.260,75

ÓRGÃO -1200- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1202 - Fundo Muncipal de Saúde

1202.13754282.042 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.3.2.10.Ò0.00 - Outros Serviços e Encargos (ESTADO) (199) R$ 25.133,83

3.1.3.2.11.00.00 - Outros Serviços e Encargos (UNIÃO) - (200) R$ 831.114,18

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1302 - Fundo Municipal de Assistência Social

1302.15814832.052 - Programa de Atenção à Criança de 0 a 6 anos -PAC
3.1.2.0.02.00.00 Material de Consumo (ESTADO) - (225) R$ >*€Í619,26

SOMA RJ

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'"Doe, OnyâM, ^<J£ Sangue: Saéae 1JU<m"

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Cconômtco

^ua Qahão Cosia. 755 - Caixa cPosfal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

Art. 2o - Os créditos a que se refere o artigo 1o, serão
cobertos pelos recursos provenientes do superávit financeiro existente em 31 de
dezembro de 2000 nas respectivas contas bancárias, conforme demonstrativos
anexos:

Banrisul - Conta n° 04.045.495.0-6 - Salário Educação R$ 270.984,75
Banco do Brasil S.A. - Conta n° 73.301-6 - Merenda Escolar (União) R$ 71.260,75
Banrisul - Conta n° 04.045.737.0-9 - Teste do Pezinho R$ 25.133,83
Banco do Braii S.A. - Conta n° 58.810-5 - PAB R$ 95.526,35
Banco do Braií S.A. - Conta n° 58.811-3 - MAC R$ 735.587,83
Banrisul - Conta n° 04.040.238.0-6 - STAS R$ 40.619.26

SOMA R$ 1.239.112,77

Art. 3o - Ficam reajustados para maior os itens e o montante
do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.020 - Aquisição de Equipamentos com Recursos do Salário Educação
06) -Equipamentos de informática R$ 40.000,00

07-E) -Veículo para transporte da classe especial ADAPTADO PARA
DEFICIENTES FÍSICOS R$ 60.000,00

08) - Equipamentos para laboratório R$ 100.000,00
SOMA R$ 200.000,00

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2001.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTÃO ROB&RJTO SCHMITT
Secretário Munic/par de Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Voe ôtyáte, Voe Sangue: Salue l/idab"

MORAES

feito Municipal